
 
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 
_  XII__ сесія   __VІ__ скликання 

(1-е пленарне засідання) 
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 
від 24 лютого 2012 р. №   419                                                             м. Ужгород 
 
 
Про зміни до Програми охорони  
навколишнього природного середовища  
міста Ужгород на 2012-2015 роки 
 
 Враховуючи необхідність проведення природоохоронних заходів на 
території міста, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України        
від 17 вересня 1996 року «Про затвердження переліку видів діяльності, що 
належать до природоохоронних заходів», п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  
 

міська рада ВИРІШИЛА: 
 
 1. Внести зміни у додаток до Програми охорони навколишнього природного 
середовища міста Ужгород на 2012-2015 року, затвердженої рішенням ХІ сесії 
міської ради VI скликання від 09.12.2011 року №  325, передбачивши бюджетні 
призначення на реалізацію наступних природоохоронних заходів: 
 - збереження об’єктів природно-заповідного фонду, утримання зелених 
насаджень в межах об’єктів природно-заповідного фонду місцевого значення парк 
«Боздоський» – 320,0 тис. грн.;    
 - охорона і раціональне використання водних ресурсів, водопостачання та 
водовідведення – реконструкція каналізаційно-очисних споруд м. Ужгорода, 
реконструкція аеротенка – освітлювача – 1080,0 тис. грн.  

2. Додаток до Програми охорони навколишнього природного середовища 
міста Ужгород на 2012-2015 роки викласти у новій редакції (додається). 

3. Доручити департаменту міського господарства (Касперов О.П.), 
управлінню економіки та підприємництва (Станкович М.М.) спільно з         
КП «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста 
Ужгорода» (Омельяненко Ю.В.) підготувати звіт про роботу підприємства за   
2011 рік та перспективи діяльності на 2012 рік. 

4. Фінансовому управлінню (Король С.І.) передбачити кошти в бюджеті 
міста на 2012 рік. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 
голови відповідно до функціональних обов’язків.  
  
Міський голова               В. Погорелов 



                       Додаток  
          до Програми охорони навколишнього природного середовища 
                 

 Необхідні обсяги фінансування Програми охорони навколишнього природного середовища міста Ужгород на 2012-2015 роки   

2012 рік 2013 рік 2014 рік 2015 рік Разом по об′єкту 
КФК 

Найменування робіт 
(заходу) Міський 

фонд 
Інші 

джерела 
Всього 

Міський 
фонд 

Інші 
джерела 

Всього 
Міський 
фонд 

Інші 
джерела 

Всього 
Міський 
фонд 

Інші 
джерела 

Всього 
Міський 
фонд 

Інші 
джерела 

Всього 

240603 
Показники затрат, тис. 
грн 1972,60 2038,60 3638,60 196,00 1110,00 1306,00 195,00 600,00 770,00 205,00 500,00 705,00 2568,60 4248,60 6817,20 

  Збереження обєктів природно-заповідного фонду      

  

виготовлення проетів 
організації території 
об’єктів природно-
заповідного фонду 
місцевого значення: 15,00 0,00 15,00 10,00 0,00 10,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 35,00 

  парк Підзамковий 15,00   15,00           0,00     0,00       

  сквер Лаудона (Альпінарій)     0,00     0,00 10   10,00     0,00       

  Партерний сквер     0,00 10,00   10,00     0,00     0,00       

  

встановлення межових та 
інформаційних знаків 
обєктів природно-
заповідного фонду 
місцевого значення 16,00 80,00 96,00 6,00 50,00 56,00 5,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00 150,00 177,00 

  парк Підзамковий     0,00 6,00 50,00 56,00                   

  парк Боздоський 10,00 80,00 90,00     0,00                   

  Липова алея 5,00   5,00     0,00                   

  сквер Лаудона (Альпінарій)     0,00     0,00 5,00                 

  Партерний сквер     0,00     0,00   20,00               

  
свердловина № 221 (бульв. 
Фединця) 1,00   1,00                         

  

організація територій 
природно-заповідного 
фонду 40,00 300,00 340,00 40,00 220,00 260,00 10,00 50,00 60,00 0,00 0,00 0,00 90,00 570,00 660,00 

  Партерний сквер   50,00 50,00 40,00 150,00 190,00                   

  парк Підзамковий 40,00 250,00 290,00   70,00 70,00                   

  сквер Лаудона (Альпінарій)             10,00 50,00 60,00             



  

утримання зелених 
насаджень в межах 
об´єктів природно-
заповідного фонду 
місцевого значення 334,00 40,00 374,00 25,00 100,00 125,00 50,00 110,00 160,00 50,00 80,00 130,00 459,00 330,00 789,00 

  Липова алея     0,00 25,00 100,00 125,00     0,00 15,00 25,00 40,00       

  парк Боздоський 320,00   320,00     0,00 25,00 60,00 85,00     0,00       

  парк Підзамковий     0,00     0,00 25,00 50,00 75,00     0,00       

  Партерний сквер 14,00 40,00 54,00             20,00 25,00 45,00       

  сквер Лаудона (Альпінарій)                   15,00 30,00 45,00       

  Раціональне використання, зберігання відходів виробництва і побутових відходів     

  придбання обладнання: 0,00 900,00 900,00 0,00 320,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1220,00 1220,00 

  

для планування та 
складування побутових 
відходів на міському 
полігоні ТПВ у с. Барвінок   900,00 900,00   120,00 120,00     0,00     0,00       

  

 контейнерів для збору 
твердих побутових відходів 
роздільним методом     0,00   200,00 200,00     0,00     0,00       

  Охорона і раціональне використання природних ресурсів (рослинних)     

  озеленення міста: 20,00 50,00 70,00 20,00 100,00 120,00 20,00 100,00 120,00 20,00 100,00 120,00 80,00 350,00 430,00 

  
заміна зелених насаджень 
історичної частини міста 20,00 50,00 70,00 20,00 100,00 120,00 20,00 100,00 120,00 20,00 100,00 120,00       

                                  

  Охорона і раціональне використання водних ресурсів     

  
Водопостачання та 
водовідведення: 1492,60 468,60 1588,60 40,00 120,00 160,00 45,00 120,00 165,00 80,00 120,00 200,00 1657,60 828,60 2486,20 

  

придбання насосного і 
технологічного обладнання 
для заміни такого, що 
використало свої технічні 
можливості на 
комунальних 
каналізаційних системах 20,00 70,00 90,00 20,00 70,00 90,00 20,00 70,00 90,00 45,00 70,00 115,00       

  реконструкція КНС 372,60                             

  

реконструкція 
каналізаційно-очисних 
споруд м. Ужгорода, 
реконструкція аеротенка-
освітлювача 1080,00 348,60 1428,60                         



  

Заходи з охорони 
підземних вод та 
ліквідації джерел їх 
забруднення           0,00     0,00     0,00       

  

розчищення водовідводів 
по периметру полігону 
твердих побутових відходів 
у с. Барвінок та 
накопичення в спеціальні 
емності 10,00 30,00 40,00 10,00 30,00 40,00 15,00 30,00 45,00 15,00 30,00 45,00       

  

Заходи щодо відновлення 
і підтримання 
сприятливого 
гідрологічного режиму та 
санітарного стану річок           0,00     0,00     0,00       

  

розчищення русла р. Уж від 
порослевих дерев та 
чагарника (небажаної 
рослинності) 10,00 20,00 30,00 10,00 20,00 30,00 10,00 20,00 30,00 20,00 20,00 40,00       

  Охорона атмосферного повітря     

  

Впровадження системи 
контролю за 
забрудненням 
атмосферного повітря в 
місті Ужгороді - 
вдосконалення системи  55,00 200,00 255,00 55,00 200,00 255,00 55,00 200,00 255,00 55,00 200,00 255,00 220,00 800,00 1020,00 

  

– придбання приладів та 
обладнання (запасних 
частин) для забезпечення 
спостережень за 
забрудненням 
атмосферного повітря 25,00 100,00 125,00 25,00 100,00 125,00 25,00 100,00 125,00 25,00 100,00 125,00       

  

– придбання хімреактивів, 
посуду, гумових трубок, 
барботерів, газових 
сумішей та інших 
витратних матеріалів 30,00 100,00 130,00 30,00 100,00 130,00 30,00 100,00 130,00 30,00 100,00 130,00       

 


	_  XII__ сесія   __VІ__ скликання
	Р І Ш Е Н Н Я

